[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2017
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhor diretor presidente da CCR SP VIAS, JOSÉ SALIM, para que informe a esta Casa de Leis, se existe algum projeto em andamento nesta empresa concessionária, com relação à execução de obras de melhorias junto às entradas e saídas da Cidade, a partir da SP 127, para melhorar o tráfego de veículos, bastante complicado em determinados horários.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador quer ter informações a cerca dos novos projetos da empresa para Tatuí (SP), já que o Município está desenvolvendo ao longo da SP 127 um novo polo industrial (Noma, Zoomlion, etc). Importante também saber se a concessionária já está em entendimentos com a ARTESP (Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo) para a aprovação dos mesmos.
Sala das Sessões, 07 de março de 2017.

Alexandre Grandino Teles -
                              Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *